Наприклад: піст > *Постніков* (оскільки всі пости стосуються свят на честь певних святих, лексемі *піст* зараховано до аналізованих одиниць); Маковій “спрощена українська назва церковного свята святих мучеників Маккавеїв (1 серпня за ст. ст.)” > *Маковей*; Покрова “за церковним календарем, православне свято, що відзначається 1/14 жовтня як свято Покрова Пресвятої Богородиці та Прісноподіви Марії” [6, 463] > *Покровський*; Рождество > *Рождественський*; Воскресіння “день воскресіння Ісуса Христа” [6, с. 118] > *Воскресенів*; свято “відзначуваний народним звичаєм або церквою день на честь якої-небудь події чи святого” [6, с. 532] > *Святенко* (згідно з первісним значенням слова “святий” – “світлий”, “сяючий”, “незаплямований”, “чистий”, “шанований” у свідомості українського народу і свята сприймалися, очевидно, як дні “світлі, сяючі, шановані”. На думку Митрополита Іларіона, старослов’янське “праздник” – це день вільний від праці. Пізніше день святковий, а особливо день святого, на честь якого поставлений храм, храмове свято); святки “цикл церковно-календарних свят від Різдва Христового (25 грудня / 7 січня) по Різдвяний день (8/21 січня)” [6, с. 502] > *Святкін*; Преображення > *Преображенський*; Великдень “найзначніше християнське свято на честь воскресіння Ісуса Христа” > *Великодній*; Благовіщення “важлива віха землеробського календаря українців” > *Благовещенський*; Введення “за церковним календарем, день 21 листопада / 4 грудня, коли Діву Марію вводили в Єрусалимський храм для посвячення її Богові” [6, 66] > *Введенський*.

До назв понять церковного вжитку уналежнюємо назви надприродних істот, культових понять та предметів церковного вжитку. В основах антропонімів зафіксовано такі назви: проскура “просфора” [4, т. III, с.